
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del 10/01/2018, resa

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione aggiornato 2018-2020;

- con deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 31/08/2017, resa

immediatamente eseguibile, è stato approvato il programma triennale del

fabbisogno del personale 2018-2020;

- è stata effettuata la ricognizione annuale di eccedenze di personale, con

deliberazione n.12 del 16/02/2018  attraverso le certificazioni prodotte dai

singoli responsabili apicali dell’Ente, conservate in atti, e tale ricognizione ha

dato esito negativo;

- l'ente ha rispettato il Patto di Stabilità interno per l’anno 2017 e gli obiettivi del

pareggio di bilancio per gli anni 2016 e 2017;

- è stata attivata la piattaforma di certificazione dei crediti;

- è stato adottato il piano triennale delle azioni positive, con la Deliberazione n.

13 del 16/02/2018;

Rilevato che il Piano occupazionale per l’anno 2018/2020 prevede l’avvio della

procedura di Reclutamento di personale per la copertura di n. 1 posto, che si

renderà vacante dal 01/05/2018 di Istruttore Tecnico Direttivo - Cat. giuridica

D1;

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  12   Del  01-03-2018
 Reg. generale 28

Oggetto: MOBILITA'  ESTERNA VOLONTARIA, PER TITOLI E COLLOQUIO
ATTITUDINALE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 30 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30 MARZO 2001 N. 165 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO – CATEGORIA GIURIDICA D1 PROFILO PROFESSIONALE
“ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO”. APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITÀ.



Richiamata la Delibera di Giunta n.15 del 20/02/2018 di avvio della procedura

concorsuale per la copertura di n.1 posto di Istruttore Tecnico Direttivo  – linee

di indirizzo.

Attesa la necessità di dare esecuzione alla richiamata deliberazione Giunta

comunale, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, ed approvare pertanto

l’Avviso di mobilità esterna volontaria per la selezione di che trattasi, da

pubblicare all’Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale del Comune di

Torricella Sicura;

 Visti:

- il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 165/2001;

- l’articolo 1, comma 47, della legge 311/2004;

 - l’articolo 1, della legge 296/2006;

- il d.l. 78/2010, convertito in legge 122/2010;

- l’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito nella legge n.114/2014 “Misure urgenti

per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli

uffici giudiziari” che ha sostituito il comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001

prevedendo che “le amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta,

pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari al almeno trenta

giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso

passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazioni dei

requisiti da possedere”;

- lo Statuto comunale

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza

dell'azione amministrativa, ai sensi dell' art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

DETERMINA

di approvare il bando di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30, comma 11)

del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. unitamente al modello di presentazione della

domanda di partecipazione alla procedura per la copertura di un posto a

AREA AMM/FINANZ n. 12 del 01-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



tempo pieno ed indeterminato Categoria giuridica D1, Profilo

professionale Istruttore Tecnico Direttivo ;

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di2)

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web3)

del Comune nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

sottosezione BANDI DI CONCORSO ai sensi del decreto legislativo 14

marzo 2013, n. 33, nonché sul sito internet dell'Ente

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il

responsabile del  procedimento è il Responsabile dell’ Area Ec./Finanziaria il

Sig Di Medoro Giacomino

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 12 del 01-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per trenta giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 1-03-2018

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 1-03-2018                 Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 1-03-2018
per rimanervi trenta giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
                F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 1-03-2018                                       Il Segretario Comunale
           F.to  Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 12 del 01-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


